(169.) *Igitur hoc modo capta iterum Babylon
est. Darius vero, urbe potitus, et murum eius diruit,
et portas omnes detraxit; quorum nihil Cyrus fece-
rat, postquam primum Babylonem cepit. Adhaec ex
primariis civibus ter mille admodum e palis suspendi
Darius iussit; reliquis vero Babylonis urbem reddi-
dit habitandam. Quo veromulieres haberent Babylo-*

αῖς δὲ ἔξουσι γυναικαῖς οἱ Βαβυλώνιοι, ἵνα σφι γένεα
ὑπογίνηται, τάδε Δαρεῖος προΐδω ἐποίησε· ταῖς γὰρ
έαυτῶν, αἷς καὶ κατ' ἀρχὰς δεδίλασται, αἰπέπνιξεν 10
οἱ Βαβυλώνιοι, τοῦ σίτου προρρέωντες· ἐπέταξε τοῖς
περιοίκοις ἔθνεσι γυναικαῖς ἐς Βαβυλῶνα κατιστάναι,
ὅσας δὴ ἕκαστοις ἐπιπάσσων, ὥστε πέντε μιριάδων
τὸ κεφαλαιόμα τῶν γυναικῶν συνῆλθε· ἐκ τούτεων δὲ
160 τῶν γυναικῶν οἱ νῦν Βαβυλώνιοι γεγόνασι. Ζόπυρον
δὲ οὐδεὶς ἀγαθοεργίην Περσέων ὑπερβάλετο παρὰ Δα-
ρεῖον κριτῆ, οὔτε τῶν ὑστερον γενομένων, οὔτε τῶν πρό-
τερον, ὅτι μὴ Κῦρος μοῦνος· τούτῳ γὰρ οὐδεὶς Περ-
σέων ηὔιώσει καὶ έαυτὸν συμβαλέει. Παλλάκις δὲ 5
Δαρεῖον λέγεται γνώμην τηγδὲ αἰποδέξασθαι, αἱ βα-
λούστε ἀν Ζόπυρος εἴναι τίτανεία τῆς αἰγαίης μᾶλλον,
ἢ Βαβυλῶνίς οἱ εἴκοσι πρὸς τῇ έπονῃ προσγεγνίσθαι.

nii, et soboles eis subnasceretur, (quandoquidem, ut initio expositum est, suas suffocaverant Babylonii, rei frumentariae consulentes) tali ratione initā Darius providit: circum habitantibus populis imperavit, ut mulieres Babylonem, certum cuique populo numerum definiens, mitterent. Ita mulierum summa, quae convenerunt, fuit millium quinquaginta; quibus e mulieribus prognati sunt qui nunc sunt Babylonii. (160.) Dario vero iudice, nemo Persarum, nec eorum qui ante, nec qui post fuerunt, melius de Persis meritus est quam *Zopyrus*, uno Cyro excepto: nam cum hoc se conferre nemo adhuc Persarum ausus est. Fertur autem saepius hanc sententiam declarasse Darius, malle se, *Zopyrum indigna illa mutilatione non esse affectum, quam viginti Babylonites*

ιτίμος δέ μιν μεγάλως· καὶ γὰρ δῶρά οἱ ἀνὰ πᾶν
 20 ἔτος ἐδίδου ταῦτα τὰ Πέρσησι ἐστι τιμιώτατα, καὶ
 τὴν Βαβυλῶνά οἱ ἔωκε ἀτελέα νέμεσθαι μέχρι τῆς
 ἔκεινου ζόης· καὶ ἄλλα πολλὰ ἐπέδωκε. Ζαρύρου δὲ
 τούτου γίνεται Μεγαβύζος, ὃς ἐν Αἰγύπτῳ ἀντία Ἀβύ-
 γαῖαν καὶ τῶν συμμαχῶν ἐστρατήγος· Μεγαβύζου
 15 δὲ τούτου γίνεται Ζόπυρος, ὃς ἐς Ἀβύνας αὐτομάλησε
 ἐκ Περσῶν.

ΙΣΤΟΡΙΩΝ ἩΡΟΔΟΤΟΥ Γ'.

sibi ad eam quae nunc est accedere. Magnifice autem illum honoravit: nam et munera illi quotannis tribuit ea, quae honorificantissima sunt apud Persas, et Babylonem eidem, quoad victurus esset, administrandam concessit, ita ut nullum tributum regi penderet; et alia multa insuper munera ei contulit. Zopyri huius filius fuit Megabyzus ille, qui in Aegypto dux exercitus fuit adversus Athenienses atque socios; huiusque Megabyzi filius fuit Zopyrus is, qui ad Athenienses transfugit a Persis.